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Udmøntning til opførelse af 42 kollegieboliger, Nuuk. 

Naalakkersuisut indstiller, 
at bevillingen på hovedkonto 84.40.15 Kollegiebyggeri projekt nr. 996.52.056 Projektering 

og opførelse af kollegier 2011 nedsættes med 16,9 mio. kr., og projekt nr. 060.52.063 42 
kollegieboliger, Nuuk forhøjes med 16,9 mio. kr. i 2011, og

at Naalakkersuisut bemyndiges til at underskrive kontrakt for hele bevillingen til projekt nr. 
060.52.063 42 kollegieboliger, Nuuk. 

Finansudvalgets bemærkninger
Naalakkersuisut søger i denne sag om en udmøntning af midler med henblik på igangsætning 
af byggeriet af 42 kollegier i Nuuk. Dette kan uden videre godkendes. 

Udvalget har dog noteret sig, at der i oplæggets afsnit om økonomiske konsekvenser redegø-
res for nogle principielle bevillingsmæssige problemstillinger vedrørende anlægsbyggeri med 
flerårige bevillinger. Den ovenfor anførte 2. indstilling skal ses i lyset heraf. Naalakkersuisuts 
overvejelser synes at have baggrund i en tvivl i Naalakkersuisuts administration vedrørende 
betydningen og rækkevidden af Finansudvalgets godkendelse af et anlægsprojekt og dispone-
ringen af den dertil knyttede totale anlægssum i finanslovens budgetoverslagsår. 

Finansudvalget anser denne tvivl som ufornøden, idet Udvalget umiddelbart skal henvise til 
bemærkningerne til § 18 i Budgetloven, hvor bl.a. følgende er anført:

”I bemærkningerne til hver bevilling (budgetbidraget) beskrives projektet, projektets  
forventede tidsramme samt totaludgiften for projektet. Projektets totaludgift udgør 
den økonomiske og dermed bevillingsmæssige ramme, som det respektive landsstyre-
medlem skal gennemføre projektet indenfor. Afvigelser fra totaludgiften kræver en  
supplerende bevilling.”

Med andre ord har Naalakkersuisut ifølge budgetloven mulighed for at indgå kontrakter om 
påbegyndelse af flerårige anlægsprojekter indenfor en i projektbeskrivelsen anført given tota-
ludgift, også selv om der alene foreligger en formel bevillingsmæssig godkendelse fra Finans-
udvalget eller Inatsisartut af en mindre andel, som typisk vil være svarende til bevillingsaflø-
bet det første byggeår, af bevillingen. 

Udvalget finder på denne baggrund, at Naalakkersuisuts ovenfor anførte 2. indstilling formelt 
set er overflødig, idet Naalakkersuisut anses at have den af indstillingen omfattede kompeten-
ce, så snart projektets igangsættelse, og dermed totaleudgift, er politisk godkendt, hvilket sker 
allerede  med  den  politiske  godkendelse  af  Naalakkersuisuts  1.  indstilling.  Imidlertid  gør 
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indstillingen ingen skade, hvorfor Udvalget ikke har noget praktisk problem med at godkende 
den. 

Finansudvalgets beslutning
Med den ovenfor anførte forståelse godkender Finansudvalget Naalakkersuisuts indstillinger. 
 

På Finansudvalgets vegne

Olga P. Berthelsen
Formand for Finansudvalget 
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